
  

UCHWAŁA NR IV/23/24 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 24 września 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie: w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy 

Białowieża z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy Białowieża 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę nr LIII/318/24 Rady Gminy Białowieża z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Białowieża z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2028, w ten sposób, że w Wieloletnim Programie Współpracy 

(…), który jest załącznikiem do tej Uchwały: 

1) Uchyla się § 9. 

2) § 11. 1. Otrzymuje brzmienie:  

„Ocena realizacji Programu następuje w oparciu o następujące mierniki: 

1) Liczba złożonych ofert w otwartych konkursach; 

2) Liczba organizacji uczestniczących w otwartych konkursach ofert; 

3) Liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych; 

4) Liczba podmiotów, które zwróciły się do Gminy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań 

publicznych z pominięciem konkursów ofert (art.19a ustawy); 

5) Analiza pozafinansowych form współpracy z organizacjami pozarządowymi”. 

3) § 13. 1. otrzymuje brzmienie:  

„Program współpracy Gminy Białowieża z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028 utworzony został  

na bazie projektu programu opracowanego po konsultacjach na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy 

Białowieża Nr 6.2024 z dnia 22 stycznia 2024 r. w następującym trybie: 

1) projekt programu podlegał konsultacją społecznym w okresie od 24 stycznia do 07 lutego 2024 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 4309



2) sposób przeprowadzania konsultacji społecznych: zbieranie uwag w formie papierowej lub 

elektronicznej z wykorzystaniem formularza ankietowego dostępnego na stronie 

www.gmina.bialowieza.pl, Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sekretariacie UG Białowieża – 

osobiście, elektronicznie lub korespondencyjnie zgodnie z ww. zarządzeniem. 

3) w trakcie trwania konsultacji wpłynęła jedna uwaga, która została uwzględniona. 

4) podanie do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w dniu 16 luty 2024 r. na tablicach 

ogłoszeń w sołectwach, na stronie internetowej UG Białowieża i w Biuletynie Informacji Publicznej 

wyników konsultacji oraz przedstawienie ich na sesji Rady Gminy w dniu 5 marca 2024 r. 

5) podjęcie przez Radę Gminy uchwały przyjmującej Program”. 

4) § 15. 1. otrzymuje brzmienie:  

„Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

2. Wójt każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

powołuje w drodze zarządzenia komisję konkursową do opiniowania złożonych ofert. 

3. W przypadku wyłączenia z postępowania lub nieobecności członków komisji, posiedzenie 

odbywa się w zmniejszonym składzie pod warunkiem, że bierze w nim udział, co najmniej 50% 

członków komisji. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

4. Udział w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot kosztów 

podróży. 

5. Komisja konkursowa działa w oparciu o właściwe ustawy oraz zasady: pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

6. Komisja konkursowa, po zebraniu indywidualnych opinii członków komisji wobec wszystkich 

ofert, wypracowuje wspólne stanowisko w formie listy ocenionych projektów z proponowaną kwotą 

dotacji. 

7. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej przedstawiany jest Wójtowi Gminy Białowieża”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Superson 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4309



UZASADNIENIE 

Przyjęcie niniejszej Uchwały stanowi uzupełnienie treści Uchwały nr LIII/318/24 z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Białowieża z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2028. W załączniku nr 1 do Uchwały uchylony został § 9  

oraz w rozdziale 8 dodano mierniki pozwalające na coroczną ocenę stopnia realizacji Programu ponadto 

w rozdziale 9 zostały dodane informacje z przebiegu przeprowadzonych konsultacji społecznych 

przedmiotowego Programu. W rozdziale 10 usunięto punkty, które znajdują się bezpośrednio w samej ustawie 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4309


		2024-09-30T12:52:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




